
Expediente N°: 2024-25-4-000014 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL ¡ANEP 35 UTU 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TECNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2024-25-4-000014 

Res. 2270/2024 

Montevideo, 21 de mayo de 2024. 

VISTO: La Resolución N° 6240/2023, de fecha 26 de diciembre de 2023 por la 

cual se asignaron a los docentes que allí se mencionan las horas que en cada caso 

se citan, para desempeñarse en las diferentes dependencias, desde el 1%/03/2024 al 

28/02/2025; 

RESULTANDO: 1) que se han recibido solicitudes de diferentes dependencias de 

nuevas asignaciones de horas, para dar cumplimiento al servicio educativo para el 

presente año lectivo; 

TI) que se solicita se rectifique el Numeral 1) de la Resolución N° 1956/2024 de 

fecha 07/05/2024, en lo que respecta a la radicación del Prof, Néstor TECCO, 

dado que la correcta es en la localidad de Valentín — Salto y no en el Anexo 

Rincón de Valentin; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General en virtud de la manifestado 

precedentemente, entiende que corresponde ampliar la Resolución citada en el 

VISTO de la presente y rectificar la Resolución mencionada en el 

RESULTANDO II); 

ATENTO: a lo expuesto y conforme a la dispuesto al Artículo 63 Literal C) de 

la Ley N* 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

RESUELVE: 

1) Ampliar la Resolución N° 6240/2023, de fecha 26 de diciembre de 2023, en su 

Numeral 1) asignando a los siguientes docentes las horas semanales que en cada 

_RES 2270-24 EXP 2024-25-4-000014.pdf Folio n° 529



Expediente N°: 2024-25-4-000014 

caso se detaila para cumplir en las dependencias que se mencionan desde la 

toma de posesión y/o hasta nueva Resolución: 

APELLLIDO Y NOMBRE Cl DEPENDENCIA FUNCIÓN HORAS 
) , 20 (hasta el 

Escuela Agraria de Rosario - —| Horas de apoyo ala . 
BAROLÍN, Álvaro 41221580| Arexo Paso de la Horquein — | Dirección e 

Escuela Técnica de Paso Horas de apoyo en 
BRIGNONE, Sofia 42121169 | Carrasco funciones de adscripción 20 

Escuela Técnica de Paso Horas de apoyo en 
CALISTRO, Carla 338761 Carrasco funciones de adscripción 10 

Centro Educativo Asociado . . 074 Horas de apoyo en CASTRO, Mariana 3.700922-3 | Escuela N* 74 - Barra de funciones de ndscripción 20 
Chuy - Rocha 

Escuela Técnica de Paso Horas de apoyo en 
CASAS, Paula 28664709 | Carrasco funciones de adscripción 10 

P Escuela Técnica de Paso de la | Horas de apoyo a la 
DIGENIO, Gianina 4258099 | Arena - Anexo La Casona Dirección 15 

Escuela Técnica Estación Horas de apoyo en 
FONTAINE, Rosa 47669550 | Liamas funciones de adseripción 20 

Escuela Técnica “Química | ua an de 
GRAÑA, María 3981.765-2 | Farmacéutica Laura Violeta — | | 1% sa aPOy 20 

Cugnetti García” - Lascano P 
; - Escuela Técnica de Paso Horas de apoyo en 

RODRIGUEZ, Miriam 17202643 | Carageo funciones de adseripción 10 

Escuela Agraria de Rosario - TRINIDAD, Laura 4:100:922-5 | A e la Horqueta — | Cocina 10 

2) Rectificar el Numeral 1) de la Resolución N? 1956/2024 de fecha 07/05/2024, 

estableciendo que las 30 horas semanales asignadas al Prof. Néstor TECCO 

(C.1. 3.844.758-3) en funciones de Coordinador del Bachillerato Agrario, están 

radicadas en la localidad de Valentín — Salto. 

3) Disponer que se deberá tener presente el Artículo 16 del Estatuto del 

Funcionario Docente (topes horarios). 

4) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

5) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación a través del portal web institucional al amparo de la Circular 

N* 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento 

_RES 2270-24 EXP 2024-25-4-000014.pdf Folio n° 530



Expediente N°: 2024-25-4-000014 

X DIRECCIÓN GENERAL - DE EDUCACIÓN a K TECNICO PROFESIONAL 

de Administración Documental para comunicar al Programa Gestión Recursos 

Humanos (SFD, FONASA y GAFI) y a las Direcciones Técnicas de Gestión 

Académica y de Gestión Educativa y por su intermedio a las dependencias y 

centros educativos que correspondan. Cumplido, pase a los Programas de 

Gestión Financiero Contable (Departamento de Sueldos) y Gestión Recursos 

Humanos (Departamentos de Registro y Control — Secciones Situación 

Funcional y Legajos y Control de Asistencia) para su registro. Hecho, archívese. 
7 

/ Ing. Agr. Juan PEREYRA DE LEÓN 

Director General 

Y / 

ecfetaria General | 

NC/mb 

_RES 2270-24 EXP 2024-25-4-000014.pdf Folio n° 531


